
 

 

 

COMUNE DI FONTEVIVO 
PROVINCIA DI PARMA 

 
DECRETO N. 41 del 02/10/2025 

 
Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 8 

OTTOBRE 2025 PER INTERRUZIONE ENERGIA ELETTRICA SUL 
TERRITORIO COMUNALE.  

 
IL SINDACO  

 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”, che, al comma 7, testualmente recita: “Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base 
degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'àmbito dei criteri eventualmente indicati dalla 
Regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, 
d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari 
di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”; 

VISTO l’avviso prot. 13392 del 24/09/2025 con il quale E-distribuzione – Unità territoriale di 
Parma ha comunicato l’interruzione di energia elettrica nel Comune di Fontevivo per il giorno 
mercoledì 8 ottobre 2025 dalle h. 8:00 alle h. 15:00 causa lavori di manutenzione sugli impianti; 
 
VISTO che l’interruzione riguarda diverse zone del territorio del Capoluogo, ed in particolare 
anche Piazza Repubblica, ove è ubicato il Municipio; 
 
CONSIDERATO pertanto utile ed opportuno, al fine di evitare disagi sia ai dipendenti comunali 
che al pubblico derivanti dalla mancata erogazione dell’energia elettrica, disporre la chiusura degli 
uffici comunali, compresi gli uffici attualmente ubicati in Via Roma, per l’intera giornata di 
mercoledì 8 ottobre 2025;  
 
DATO ATTO che nella giornata sopra individuata deve essere fatta salva l’erogazione 
delle prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali, in conformità alla vigente 
disciplina legislativa e contrattuale; 
 
CONSIDERATO che l'assenza nella  giornata in oggetto dovrà essere inserita come giornata di 
ferie per i dipendenti, salvo diversa causale giustificativa; 
 
 
 

DECRETA 
 

1. Per tutto quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente richiamato, di 
disporre la chiusura di tutti gli uffici comunali, compresi gli uffici attualmente ubicati in 
Via Roma, per l’intera giornata di mercoledì 8 ottobre 2025; 

 
2. Che tutti gli uffici debbano garantire i servizi minimi essenziali per la cittadinanza in 

conformità alla vigente disciplina legislativa e contrattuale; 
 



 

 

3. Di dare al presente provvedimento la massima pubblicità per la cittadinanza, attraverso 
l’esposizione di appositi cartelli presso gli uffici e pubblicazione all’Albo Pretorio on line e 
sul sito web comunale. 

 
  

IL SINDACO 
Rusca Mariavittoria / InfoCamere 

S.C.p.A.  
 


